
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №43 г.ТОМСКА 

634063,  г.Томск, ул. Новосибирская, 38, тел.(3822) 67-53-90, 67-83-13, 

e-mail: school43@education70.ru 

ПРИКАЗ 

От «30» июня 2025 г.        № 335 - О      

О  завершении приёма  заявлений  

в первые классы на 2025-2026 учебный год 

 

На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ "Об образовании в 

Российской Федерации",  приказа Министерства просвещения  Российской Федерации от 

02.09.2020г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования» (в 

ред. Приказов Минпросвещения России от 08.10.2021 N 707, от 30.08.2022 N 784, от 

23.01.2023 N 47, от 30.08.2023 N 642), приказа Министерства просвещения РФ от 22 марта 

2021 года № 115.“Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования”, Правил приёма и порядка организации приема заявлений  на обучение и 

зачисление граждан в муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

среднюю общеобразовательную школу № 43  г. Томска  (МАОУ СОШ № 43 г. Томска) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Завершить приём заявлений на обучение в первом классе МАОУ СОШ №43 г. 

Томска на 2025-2026 учебный год по образовательным, в том числе адаптированным 

программам, для детей, проживающих на закреплённой за МАОУ СОШ №43 территории, 

детей военнослужащих, сотрудников полиции, органов внутренних дел, а также детей, 

проживающих в одной семье и имеющих общее место жительство. 

2. Продолжить с 06.07.2025г. приём детей, проживающих на незакреплённой за 

школой территории, для обучения в классе для детей с тяжёлыми нарушениями речи. 

Срок- до 01.09.2025 г. при наличии свободных мест.  

3. Довести до сведения родителей (законных представителей) график работы 

приёмной комиссии по предоставлению в приёмную комиссию медицинских документов, 

документов МБУ ПМПК.   (26 августа 2024 года 10.00-12.00, 13.00-15.00; 27 августа 10.00-

12.00, 13.00-15.00). 

2. Разместить данную информацию на информационном стенде и официальном сайте 

МАОУ СОШ №43 г. Томска. 

3. Размещать на информационном стенде и официальном сайте МАОУ СОШ №43  г. 

Томска информацию о наличии свободных мест. 

4.   Контроль  за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора   по УВР начальных классов Хилову Е.В.. 

 

И.о.директора МАОУ СОШ №43 г.Томска                                                 Л.В. Щепанцова 

С приказом ознакомлена:                                                                                  Е.В. Хилова 


		2025-07-01T13:20:33+0700
	И.о. директора Щепанцова Людмила Викторовна




